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تعیین ارزش معاملاتی املاک نقل و انتقال املاک توسط اشخاص بیش از دوبار در سال شغل محسوب می گردد موضوع

شماره: 125650
تاريخ: 04/12/1387

پيوست: دارد

بخشنامه

مخاطبين اصلي/
اداره کل امور مالياتي......

موضوع
تعيين ارزش معاملاتي املاک

نـقل و انتقال املاک توسط اشخاص بيش از دوبار در سال شغل محسوب مي گردد.
به پيوست تصويبنامه شماره 216664 / ت 41830ک مورخ 21/11/1387 وزيران عضو کار گروه مسکن که مقرر مي دارد؛
«1- از تاريخ اول اسفند ماه 1387 نقل و انتقال ملک توسط افراد بيش از دوبار در سال شغل محسوب شده و درآمد
اشخاص حقيقي و حقوقي از محل فروش آن ( زمين و مستحدثات) در مراکز استانها و شهرهاي با بـيـش از پانـصد هـزار

نفـر جـمعـيت، مـشمول مـاليات بر درآمد موضوع ماده (131) قانون مالياتهاي مستقيم قرار خواهد گرفت.
2- کميسيون تقويم املاک موضوع ماده (64) قانون مالياتهاي مستقيم مکلف است از تاريخ اول فروردين ماده 1388، ارزش
معاملات املاک را به هفتاد و پنج درصد قيمت املاک در شهريور 1387 تغيير دهد، قيمتهاي مذکور مبناي محاسبات ماليات بر
اراضي باير، موضوع ماده (15) قانون ساماندهي و حمايت از توليد و عرضه مسکن- مصوب 1387- ماليات نقل و انتقال
قطعي املاک، موضوع ماده (59) اصلاحي قانون مالياتهاي مستقيم- مصوب 1380- و ماليات بر درآمد نقل و انتقال توسط
افراد بيش از دوبار در سال موضوع بند (1) قرار خواهد گرفت. براي ساير موارد قيمتهاي دفترچه فعلي معاملات املاک،

ملاک عمل خواهد بود.»جهت اجراء ابلاغ مي گردد.
مديران کل امور مالياتي مسئول حسن اجراي اين بخشنامه مي باشند.

علي اکبرعرب مازار
رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور

اين بخشنامه بر اساس بخشنامه شماره 50691/298/213 مورخ 22/04/1388 لغو مي گردد.

شماره:216664/ ت 41830ک
تاريخ: 21/11/1387

پيوست:

تصويب نامه در خصوص نقل و انتقال ملک توسط افراد بيش از دوبار در سال مشمول ماليات بر درآمد موضوع ماده(131)
قانون مالياتهاي مستقيم

وزارت مسکن و شهرسازي- وزارت امور اقتصادي و دارايي- وزارت کشور



وزارت بازرگاني- وزارت دادگستري

وزيران عضو کارگروه موضوع بند «الف» تصويب نامه شماره 29238/ ت 40001هـ مورخ 19/3/1387 به استناد اصل
يکصدو سي و هشتم قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران و با رعايت تصويب نامه ياد شده تصويب نمودند:

1- از تاريخ اول اسفند ماه 1387 نقل و انتقال ملک توسط افراد بيش از دوبار در سال شغل محسوب شده و درآمد
اشخاص حقيقي و حقوقي از محل فروش آن (زمين و مستحدثات) در مراکز استانها و شهرهاي با بيش از پانصد هزار نفر

جمعيت، مشمول ماليات بر درآمد موضوع ماده (131)قانون مالياتهاي مستقيم قرار خواهد گرفت.
2- کميسيون تقويم املاک موضوع ماده (64) قانون مالياتهاي مستقيم مکلف است از تاريخ اول فروردين ماه 1388، ارزش
معاملات را به هفتاد و پنج درصد قيمت املاک در شهريور 13878 تغيير دهد. قيمتهاي مذکور مبناي محاسبات ماليات بر
اراضي باير، موضوع ماده (15) قانون ساماندهي و حمايت از توليد و عرضه مسکن- مصوب 1387- ماليات نقل و انتقال
قطعي املاک، موضوع ماده (59) اصلاحي قانون مالياتهاي مستقيم- مصوب 1380- و ماليات بر درآمد نقل و انتقال توسط
افراد بيش از دوبار در سال موضوع بند (1) قرار خواهد گرفت. براي ساير موارد، قيمتهاي دفترچه فعلي معاملات املاک،

ملاک عمل خواهد بود.
اين تصويب نامه در تاريخ 20/11/1387 به تائيد مقام محترم رياست جمهوري رسيده است.
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